
 Strana 1 (celkem 5)  

Z á p i s  
 

z 33. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 27. 5. 2020 od 10:00 hodin v zasedací místnosti sál Jana Letzela 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, 

Filip Kaška, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, Helena Rezková, Libor Šnajdr, 

Mgr. Edita Vaňková  

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Bc. Pavel Bulíček, Josef Tylš, Eva Víšková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Ivana Skalská, Mgr. Petr Kamenický 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

4. Návrh na poskytnutí individuálních dotací – odložené dotace (kap. 9). 

5. Návrh na vyhlášení 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

6. Průběžné vyhodnocení plnění Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje 

a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 

7. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/230/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 



 Strana 2 (celkem 5)  

 Členové výboru diskutovali o jednotlivých žádostech a jejich podpoře. K žádosti Města 

Červený Kostelec proběhla rozsáhlejší diskuze. Členové výboru upozornili na nesrovnalosti 

v této žádosti (např. předložení povinné přílohy neodpovídající žadateli) a také 

na skutečnost, že dle předložené žádosti bude investici realizovat TJ Červený Kostelec, z. s. 

(který také požádal o investiční dotaci MŠMT) a Město Červený Kostelec žádá o dotaci 

z rozpočtu kraje, aby mohlo poskytnout dotaci TJ Červený Kostelec, z. s. na investiční akci, 

která je podmětem žádosti. Zároveň upozornili na možný problém s vyúčtováním dotace – 

kdy investorem je dle žádosti TJ Červený Kostelec, z. s., ale příjemcem krajské dotace bude 

Město Červený Kostelec. 

 K žádosti podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská a Mgr. Petr Kamenický. Ani tyto 

informace však dle členů výboru dostatečně nevyvrátily výše uvedené nesrovnalosti a s nimi 

spojené případné problémy s vyúčtováním dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 Ing. Zdeněk Švorc z pozice krajského zastupitele požádal vedení kraje a odbor regionálního 

rozvoje, grantů a dotací KÚ KHK o doplnění a vyjasnění žádosti Města Červený Kostelec 

před jejím předložení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. K tomuto 

požadavku se připojila také náměstkyně hejtmana Mgr. Martina Berdychová. 

 Po uzavření diskuze proběhlo dílčí hlasování k jednotlivým žádostem. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

MĚSTO ČERVENÝ 

KOSTELEC 

Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového hřiště 

Červený Kostelec 

výbor vzal žádost 

na vědomí 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Asociace pro sport a fair 

play, z.s. 
PÁTEČNÍ SPORTOVNÍ DNY 2020 – Vrchlabí 0 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

TJ SLÁVIA-JACHTING 

Česká Skalice 
trenérský člun 0 Kč 

pro: 8 

proti: 3 

zdržel se: 0 

Cykloklub Jičín z. s. 
Mezinárodní závod v cyklokrosu C1 - Toi Toi 

Jičín 28.10.2020 
200.000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/231/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci II. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to na tyto projekty: 

 Cykloklub Jičín z. s. – Mezinárodní závod v cyklokrosu C1 - Toi Toi Jičín 

28.10.2020 – 200.000 Kč 

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 Asociace pro sport a fair play, z.s. – PÁTEČNÍ SPORTOVNÍ DNY 2020 – 

Vrchlabí 

 TJ SLÁVIA-JACHTING Česká Skalice – trenérský člun 



 Strana 3 (celkem 5)  

 

III. b e r e  n a  v ě d o m í  
  žádost města Červený Kostelec – Rekonstrukce zázemí a tribuny fotbalového 

hřiště Červený Kostelec 

 

K bodu 4. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací – odložené dotace (kap. 9). 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o návrhu Rady Královéhradeckého kraje projednat 

ve Výboru STV a eventuálně podpořit dle doporučení výboru žádosti odložené z jednání 

rady kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020, kap. 9 – volnočasové aktivity. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Mgr. Petr Soukup Žádost o finanční podporu na závodní sezónu 35.000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Atletika Bez Bariér 

Pardubice, z. s. 

Atletická sezóna 2020 hendikepovaného atleta 

Martina Zacha 
30.000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/232/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  
      orgánům Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020, kap. 9 – 

volnočasové aktivity: 

 
Mgr. Petr Soukup Žádost o finanční podporu na závodní sezónu 35.000 Kč 

Atletika Bez Bariér Pardubice, z. s. Atletická sezóna 2020 hendikepovaného atleta Martina Zacha 30.000 Kč 

 

2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla schválena plná výše 

požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. Akce (aktivity) podobného rozsahu, 

významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. 

Rada/Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem 

na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje 

a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové výdajové omezení 

dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) pro všechny podpory v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit. 

 



 Strana 4 (celkem 5)  

K bodu 5. 

Návrh na vyhlášení 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na vyhlášení 5. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého 

kraje" a požádal výbor o doplnění návrhu usnesení o členy pracovní skupiny a komise 

pro výběr dobrovolníků. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/233/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

1. schválit vyhlášení 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ 

dle předloženého návrhu 

2. jmenovat pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny 

v 5. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Martina Berdychová (náměstkyně hejtmana KHK) 

 Mgr. Tomáš Hendrych (člen Výboru STV) 

 Andrea Ioele (člen Výboru STV) 

 Filip Kaška (člen Výboru STV) 

 Jakub Lejsek (člen Výboru STV) 

 Helena Rezková (členka Výboru STV) 

 Ing. Zdeněk Švorc (předseda Výboru STV) 

 Mgr. Edita Vaňková (členka Výboru STV) 

 Eva Víšková (členka Výboru STV) 

3. jmenovat komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 5. ročníku Oceňování 

dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna 

Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Martina Berdychová (náměstkyně hejtmana KHK) 

 Mgr. Tomáš Hendrych (člen Výboru STV) 

 Helena Rezková (členka Výboru STV) 

 Ing. Zdeněk Švorc (předseda Výboru STV) 

 Eva Víšková (členka Výboru STV) 

 

K bodu 6. 

Průběžné vyhodnocení plnění Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje 

a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání, informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru a požádal tajemníka výboru o doplnění dalších informací. 



 Strana 5 (celkem 5)  

 Mgr. Tomáš Záviský shrnul proces, který předcházel uzavření memoranda a informoval 

o doručení materiálu zpracovaného Všesportovním kolegiem Královéhradeckého kraje 

a materiálu s vyhodnocením za Královéhradecký kraj zpracovaného odborem školství KÚ 

KHK. 

 Jakub Lejsek vznesl dotaz na alokace finančních prostředků pro krajské dotační programy 

v oblasti sportu na rok 2021 (v souvislosti s informací z předešlého jednání výboru, kdy 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D informoval o zamýšleném snížení na 50 % alokace roku 

2020). 

 Mgr. Martina Berdychová k tomu uvedla, že o alokacích na dotační programy bude vedení 

kraje teprve jednat a že jejím záměrem je zachovat alokace ve výši roku 2020. K tomuto 

požadavku se připojil také Ing. Zdeněk Švorc i ostatní členové výboru. Tajemník výboru 

v této souvislosti připomněl usnesení č. VST/32/228/2020 z minulého jednání výboru, 

ve kterém výbor doporučil připravit dotační programy Královéhradeckého kraje na rok 2021 

v oblasti sportu a volnočasových aktivit v rozsahu a dle podmínek natavených v roce 2020. 

 Mgr. Jiří Pekař doplnil zaslané podklady k plnění memoranda o informaci, že do přípravy 

sportovců na ODM 2020 se zapojilo celkem 46 sportovních klubů z celého 

Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzniklém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/33/234/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 předložené průběžné vyhodnocení plnění Memoranda o spolupráci Královéhradeckého 

kraje a Všesportovního kolegia Královéhradeckého kraje, z.s. 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

 Jakub Lejsek a Libor Šnajdr požádali o přesunutí jednání výboru na 25. 6. 2020 (z důvodu 

konání valné hromady ČUS 24. 6. 2020). 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 33. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:50 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 25. 6. 2020 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 2. 6. 2020 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


